
 
 

DECRETO N.   DEL  

 

STRUTTURA    DIREZIONE ENTI LOCALI, PROCEDIMENTI ELETTORALI E GRANDI EVENTI  

 

OGGETTO

Legge regionale 16 gennaio 2012, n. 5 "Norme per l'elezione del Presidente della Giunta e del Consiglio regionale". 

Approvazione del documento ”Indicazioni relative alle spese e alle modalità di rimborso ai Comuni per le elezioni 

regionali del 23 e 24 novembre 2025” 

 

 

NOTE PER LA TRASPARENZA: 

Con il presente decreto si dispone l’approvazione del documento relativo alle tipologie delle spese ammissibili 

al rimborso sostenute dai Comuni per le elezioni regionali del 23 e 24 novembre 2025 ed alle modalità nonché 

i termini della relativa rendicontazione. 

 

IL DIRETTORE

VISTA la legge regionale 16 gennaio 2012, n. 5 recante “Norme per l’elezione del Presidente della Giunta e del 

Consiglio regionale” e successive modificazioni e integrazioni; 

 

RILEVATO che con l’approvazione della legge regionale appena citata e la contestuale entrata in vigore della nuova 

legge statutaria (legge regionale n. 1 del 2012), la Regione Veneto si è dotata di una propria legge elettorale, 

assumendo, di conseguenza, la competenza in merito alla gestione del procedimento elettorale, pur nell’ambito della 

piena e leale collaborazione con le Prefetture territorialmente competenti; 

 

CONSIDERATO che anche con riguardo alle elezioni regionali del 2025, in mancanza di modifiche del quadro 

normativo di riferimento, rappresentato, per le parti che qui interessano, dalle disposizioni dell’art. 17 della legge 23 

aprile 1976, n. 136 (“Riduzioni dei termini e semplificazione del procedimento elettorale”) e dell’art. 21 della legge 

17 febbraio 1968, n. 108 (“Norme per la elezione dei Consigli regionali delle Regioni a statuto normale”), le spese 

relative al procedimento elettorale fanno capo alla Regione; 

 

CONSIDERATO, di conseguenza, che è necessario definire nell’Allegato A) al presente decreto: 

a) la tipologia delle spese, ammissibili a rimborso, effettuate dai Comuni per l’elezione del Presidente della Giunta e 

del Consiglio regionale del Veneto; 

b) le modalità di rendicontazione da parte dei singoli Comuni; 

c) le dichiarazioni relative alla rendicontazione; 

 

 

DECRETA

 
1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di approvare l’Allegato A) concernente” Indicazioni relative alle spese e alle modalità di rimborso ai 

Comuni per le elezioni regionali del 2025”; 



3. di dare atto che l’Allegato A) viene depositato agli atti della Direzione Enti Locali, Procedimenti Elettorali 

e Grandi Eventi, è consultabile nel sito della Regione Veneto al seguente indirizzo web 

www.elezioni.regione.veneto.it ed è inoltre pubblicato sulla piattaforma “Interacta”; 

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa a carico del bilancio regionale; 

5. di pubblicare il presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione.  

 

 

          

Avv. Enrico Specchio 

 


		2025-09-24T17:23:25+0200
	ENRICO SPECCHIO




